



SWESEMs styrelse tackar för motionen om uttalanden kring skydd av sjukvårdspersonal enligt internationella bestämmelser.

Vi är eniga i ståndpunkten att internationella lagar ska även följas i krig eller konflikt.

Vid tidigare tillfällen har den aktuella styrelsen valt att stödja organisationer som vi är anslutna till i uttalanden som rör stöd av sjukvårdspersonal i konflikt eller krig.

Se exempel här:

<https://www.thelancet.com/action/showPdf?pii=S0140-6736%2822%2900566-9>

Vår åsikt är att vi tror att det finns stor enighet bland SWESEMs medlemmar i frågan om internationella lagar kring skydd av sjukvårdspersonal och civila ska följas.

Vi vet inte om dessa uttalanden har någon relevant effekt för de som är utsatta.

Vi anser det även problematiskt om årsmötet bifaller motionen om att SWESEM i framtiden ska uttala sig till stöd för sjukvårdspersonal i krig eller konflikt utan vissa tillägg pga följande oklarheter:

- A: Hur sker i så fall urvalet av vilka konflikter eller krig SWESEM ska uttala sig kring? Uttalar sig SWESEM kring vissa konflikter, men inte andra så gör SWESEM en viktning att vissa konflikter/krig är viktigare än andra. Uttalar man sig om en konflikt så bör man egentligen uttala sig om alla där sjukvårdspersonal drabbas, vilket är svårt/omöjligt att överskåda. Styrelsen önskar ett klargörande kring hur urval av ställningstagande ska gå till.
- B: Bifaller årsmötet motionen i sin nuvarande utformning så hamnar vi i princip i en situation där enskild medlem kan ”beställa” ett uttalande kring en viss konflikt/krig av styrelsen, vilket inte är ett lämpligt urvalsförfarande.
- C: Det bör framgå tydlig att SWESEM aldrig kan ta politiskt ställning i en konflikt utan att ett eventuellt ställningstagande enbart handlar om skydd av sjukvårdspersonal och beaktande av internationella lagar.

Styrelsen yrkar därmed på att motionen besvaras med att SWESEM gör ett generellt uttalande att sjukvårdspersonal bör skyddas vid konflikt eller krig och att internationella lagar och konventioner bör följas. Uttalandet ska dock på grund av ovan nämnda oklarheter och svårigheter inte vara riktad mot en särskild konflikt utan vara allmänt hållen. SWESEM har dessutom en positiv inställning och är delaktig när nationella eller internationella samarbetsorganisationer (SLF, SLS, EUSEM, UCEM, IFEM) tar ställning för sjukvårdspersonal och civila i krig eller konflikt.